qui Agrippae regis exercitu præfuerat. Evaserunt autem,
quod ira Romanorum in excidio sese subduxerant. Nec
enim infantibus pepercérunt, multos vero singuli eo tem-
pore raptos ex arce projiciebant. Atque ita quidem Ga-
mala excisa erat, tertio et vicesimo die mensis Hyperberetzi,
caepita defectione a quarto et vicesimo die mensis Gorpiae.

CAP. II. (VIII.)

Jamque solum Gischala Galilee oppidum restabat indo-
mitum; cuius quidem multitudo pacis studio tenebatur (ete-
nim plerique agricolæ erant et ad speratos fructus semper
attenti), verum non exigua latronum manus in eos perni-
ciosæ irrepsera, quorum contagio nonnulli etiam de civitate
corrupti erant. Hos autem ad defectionem impellebat at-
que incitabat Joannes Levi cujusdam filius, homo fallaciis
plenus, variisque moribus, ad magna quideni speranda
proclivis, et ad sperata assequenda plurimum valens,
quemque omnes cognorant bellum amare dominatus occu-
pandi desiderio. Ab illo apud Gischala staba seditiono-
rum turba, quorum causa fortasse et populus, qui in eo erant
ut de deditione legatos mitterent, Romanorum adventum
tanquam prælati exspectabant. At Vespasianus contra
hos quidem Titum mittit cum equitibus mille, decimam
vero legionem inde movet Scythopolin : cum reliquis autem
duobus ipse Cæsaream regressus est, ei continuis ex labo-
ribus requiem illis concedens; et propter rerum in civitati-
bus abundantiam fore ratus, ut et corpora illis sobolesce-
rent et animis daretur alacritas ad futura certamina. Nam
laborem non exiguum sibi superesse videbat circa Hiero-
solyma, ut quæ et regalis quidem civitas esset, et genti uni-
versæ præmineret, et in quam confluenter quotquot ex
bello effugerant. Porro quod urbs natura munita esset
murisque circumdata, non mediocri affectus erat sollicitu-
dine, præsertim quam virorum spiritum ac audaciam etiam
sine muris expugnatū difficilem esse cogitaret. Quapropter
milites tanquam athletas ante certamina curabat et exer-
cebat.

(IX.) 2. Tito autem, quum equitando accessisset Gischala, facile quidem erat urbem prima aggressione capere; fore autem sciens ut populus a militibus, si vi capta esset civitas, perimeretur (ipse autem jam satiatus erat cædibus), mis-
transque multitudinem sine discriminē cum nocentibus in-
terituram, malebat urbem certis conditionibus sibi deditum
iri. Itaque quum moenia hominum plena essent, quorum
plerique perdite factionis erant, ipsis dicebat se mirari,
quoniam freti consilio, omni alia urbe jam capta, soli Ro-
manorum armis resisterent, quum quidem urbes vidissent
multo munitiones primo statim impetu eversas; securos
autem fortunis suis potiri, qui Romanorum fidei se credi-
dissent: quam quidem etiam nunc se illis porrigit, ut qui
vindictæ non studeret propter ipsorum insolentiam. Illis
quippe condonandam esse libertatis spem, haud tamen
perseverantiam in iis quæ fieri non possint. Quodsi ver-